1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
11.134, de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Educação – Fundo
Municipal de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino, 11 (onze) créditos adicionais de
natureza suplementar, no valor de R$ 928.632,15 (novecentos e vinte e oito mil seiscentos e
trinta e dois reais e quinze centavos), destinados a atender as programações previstas no Anexo
deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
provém do Excesso de Arrecadação, disponível na fonte 137, do exercício financeiro corrente.

[...]

colacionada aos autos do processo administrativo, APROVO o Termo de Referência deles
constante e AUTORIZO a presente dispensa de licitação, nos termos do § 2º do art.95, da
Lei Federal de nº 14.133/2021, para a contratação da empresa Serviço Social do Comercio -
Unidade Sesc Centro, no valor de R$ 11.940,00 (Onze mil, novecentos e quarenta reais).

Goiânia, 30 de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Natasha Palma Garcia,
Procuradora do Município, em 31/10/2024, às 15:06, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

[...]

(trinta) dias, contados a partir da emissão da ordem de reinício dos serviços.

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/SALDO CONTRATUAL

5.1.  A presente despesa correrá por conta da Dotação Orçamentária nº 2024.5801.26.452.0026.1496.44905100 .

5.2. O saldo contratual é de R$ 518.459,92 (Quinhentos e dezoito mil e quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa e dois
centavos).

6. LOCAL E DATA  -  Goiânia, 4 de novembro de 2024.

BRENO RANER REZENDE NUNES
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

Documento assinado eletronicamente por Breno Raner Rezende Nunes, Secretário Municipal de

[...]

44.061.083/0001-02,  cujo objeto é o acréscimo de 25% ao valor atualizado do contrato, referente à execução de
serviços comuns de engenharia para implantação e manutenção da sinalização viária horizontal e vertical,
contemplando o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais,  no valor total de R$ 5.472.669,40 (cinco
milhões, quatrocentos e setenta e dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos).

GABINETE DO SECRETÁRIO, aos 07 dias do mês de novembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Torrubia de Oliveira, Secretário Municipal de
Mobilidade, em 07/11/2024, às 19:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

[...]

Pasta, conforme Despacho nº 9156/2024 (5425606), e, ainda, nos termos do Art.74, inciso V, da Lei 14.133/21,
de 1º de abril de 2021, RESOLVO autorizar a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em favor   do Centro Espiritualista
Irmão do Caminho- CNPJ: 01.249.572/0001-71, no valor mensal de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais),
perfazendo o valor global de R$ 672.000,00 (seiscentos e setenta e dois mil reais), cujo objeto é a locação de
imóvel situado à Rua C -152, Quadra 344, Lotes 07/10, Bairro Jardim América , nesta capital, para o
funcionamento do Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI Jardim América II, por um período de 24 meses,
contados a partir de 1º de dezembro de 2024, previsto na  Dotação Orçamentária:

[...]

longa vida integral), em cumprimento às normativas que dispõem sobre o Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, conforme Resolução nº 06, de 08 de maio de 2020, para atendimento aos
estudantes matriculados nas Unidades Educacionais pertencentes à Rede Municipal de Educação conforme
Pregão nº 90003/2024, no valor de R$ 9.215.000,00 (nove milhões, duzentos e quinze mil reais), conforme
Dotações Orçamentárias:

2024.1750.12.306.0146.2018.33903000.115.51.1552.0000

2024.1750.12.306.0146.2018.33903000.215.51.2552.0000

Publique-se.

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

DANILO DE AZEVEDO COSTA
Secretário Municipal de Educação